
SMLOUVA O NEZÁVISLÉ ODBORNĚ TECHNICKÉ KONTROLE A 

OPRAVÁCH  DĚTSKÝCH HŘIŠŤ A SPORTOVIŠŤ 
na základě zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „občanský 

zákoník“) 

 

Smluvní strany: 

 

Kontrolor: 

název:  JIVEsport  s.r.o. 

statutární zástupci:  Ing. Venuše Klupáková, Jiří Klupák 

adresa: Jiráskova 245, 411 13 Třebenice 

IČ: 04615476 

tel.: 607 674 988,    728 335 085 

e-mail:  

 

 

Objednatel: 

název: Město Lovosice  

adresa: Školní 407/2, 410 02 Lovosice  

IČ: 00263991 

zastoupený:  Ing. Milan Dian, Ph.D., starosta města Lovosice 

tel.: 416 571 115 

e-mail: milan.dian@meulovo.cz 

 

zástupce pro věci technické: Jitka Voláková 

tel:        603 891 162 

e-mail:  jitka.volakova@meulovo.cz 

 

uzavírají podle ust. § 2652 a násl. občanského zákoníku tuto smlouvu o nezávislé odborně 

technické kontrole a opravách dětských hřišť a sportovišť města Lovosice.  

 

 

I.  

Základní ustanovení 

 

Na základě § 2652 občanského zákoníku se kontrolor zavazuje, že pro objednatele bude 

provádět nestranné zjištění stavu herních prvků na dětských hřištích a sportovištích.  

 

II. 

Prohlášení 

 

Objednatel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem dětských hřišť a kontrolovaných prvků. 

 

mailto:milan.dian@meulovo.cz
Zaveska
Obdélník

Zaveska
Obdélník



Kontrolor prohlašuje, že je na základě certifikátu statutárního zástupce pana Jiřího Klupáka  

MŠMT č. 02/2003 a certifikátu statutárního zástupce pana Jiřího Klupáka   Hospodářské 

komory č. 021/06 , jehož nedílnou součástí je osvědčení č. 021/06, subjektem způsobilým a 

oprávněným  k provádění kontrol, oprav a montáží tělovýchovného náčiní a zařízení, včetně 

venkovních hřišť a sportovišť a jejich vybavení. 

 

III. 

Předmět smlouvy 

  

Provádění odborně technických kontrol herních prvků na dětských hřištích a sportovištích  na 

základě Metodiky SZÚ č.j. CHŽP35-112/07-10 a ČSN EN 1176 a 1177. 

 

Kontrolor se touto smlouvou zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí provést nestranné 

zjištění stavu dětských hřišť města Lovosice a vydat o tomto stavu osvědčení (Revizní 

zprávu) a zároveň provést opravy a údržbu dětských hřišť a to za podmínek a způsoby 

sjednanými touto smlouvou. Objednatel se zavazuje za kontrolní činnost, vydání revizní 

zprávy a provedení oprav a údržby zaplatit dohodnutou odměnu  

 

 

IV. 

Podmínky provádění kontrolních činností 

 

Odborné kontroly budou probíhat následovně:  

březen - hlavní kontrola 

červen - provozní kontrola  

září - provozní kontrola 

prosinec - provozní kontrola 

 

Společnost poskytuje objednavateli bonus v podobě bezplatné havarijní pohotovosti.  

 

 

V případě zjištění závad při běžné provozní nebo hlavní kontrole, které znemožňují bezpečný 

provoz dětského hřiště, se společnost zavazuje zajistit odstranění zjištěných závad v co 

nejkratším termínu. Pokud nejde závada odstranit v co nejkratším termínu a ohrožuje 

bezpečný provoz hřiště, společnost prvek demontuje nebo zajistí jeho dočasné nepoužívání a 

závadu neprodleně nahlásí objednateli.  Objednatel je povinen zajistit nápravu. 

 

Závady zjištěné při provozní kontrole nebo hlavní kontrole, které je možno namístě odstranit, 

budou telefonicky nebo osobně konzultovány s objednatelem a po dohodě odstraněny.  

 

Společnost poskytuje objednateli bonus, kterým je poradenská činnost v celém oboru 

dětských hřišť a sportovních zařízení – v případě potřeby objednatele možnou formou 

telefonických nebo e-mailových dotazů. 

 

 

 



V. 

Cena za provedení odborně technických kontrol a oprav 

 

Cena za provedení odborně technických kontrol se sjednává na základě zákona o cenách č. 

526/90 Sb., dohodou ve výši:  67 740,- Kč ročně a za provedení tří provozních kontrol a jedné 

hlavní kontroly. 

V ceně za provedení revize je zahrnuta i náhrada nákladů, které může společnost  při 

provedení kontroly  vynaložit či při kontrole vynaloží.   

 

Celková roční cena:  (15 980,- + 15 980,- + 15 980,- + 19 800,-) = 67 740,- Kč 

 

Ceny při odstraňování závad: 

práce   - 250,- Kč/hodinu 

doprava - 11,- Kč/km 

cena za materiál -  podle aktuálního stavu poškození 

 

Přesáhnou-li celkové náklady na jednotlivou opravu jednotlivého herního prvku 5 000,- Kč, je 

společnost oprávněna posoudit rentabilitu opravy a povinna o tomto okamžitě vyrozumět 

objednatele a vyžádat si jeho písemný souhlas s případnou opravou nebo zrušením herního 

prvku.   

 

V případě požadavku objednatele na provedení kontroly na dalším nově vzniklém hřišti nebo 

sportovišti bude o tento předmět smlouvy rozšířen a cena navýšena o jednotkovou cenu za 

provedení odborně technické kontroly a souvisejících oprav. 

 

VI. 

Platební podmínky 

 

Faktura bude vystavena zhotovitelem v 1 výtisku, který bude obsahovat náležitosti daňového 

dokladu podle § 28 zákona o dani z přidané hodnoty č. 235/2004 Sb. v platném znění a údaje 

dle § 435 občanského zákoníku. Splatnost faktury se sjednává na 14 kalendářních dnů od 

jejího doručení objednateli. 

 

V případě, že faktura nebude obsahovat správné údaje či budou neúplné, je objednatel 

oprávněn fakturu vrátit ve lhůtě do data jejich splatnosti zhotoviteli. Zhotovitel je povinen 

fakturu opravit, aby splňovala podmínky stanovené v tomto článku. 

 

Úhrada ceny díla je provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet zhotovitele. 

Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn dnem, kdy je částka 

odepsána z účtu objednatele. 

VII. 

Doba a místo plnění 

 

Tato smlouva se uzavírá na dobu jednoho roku od podpisu této smlouvy. Pokud nebude tři 

kalendářní měsíce před ukončením roční lhůty smlouva vypovězena kteroukoliv ze smluvních 

stran, pokračuje trvání smluvního vztahu po dobu dalšího roku. 

 



Místem plnění je Město Lovosice, bližší určení viz. tabulka cen. 

VIII. 

Smluvní sankce 

 

Nezaplatí-li  objednatel  kontrolorovi  odměnu dle čl. III této smlouvy ve lhůtě dle této 

smlouvy, je povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny faktury za 

každý den prodlení. 

 

Je-li kontrolor v prodlení s plněním předmětu smlouvy dle čl. IV, je povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla včetně DPH za každý den prodlení. 

Právo objednatele na náhradu škody tím není dotčeno.  

 

Smluvní strany jsou povinny uhradit smluvní pokutu do 30ti dnů po obdržení faktury.  

 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

 

Objednatel je oprávněn smlouvu vypovědět bez výpovědní doby v případě, že kontrolor 

podstatným způsobem poruší povinnosti dle této smlouvy. Podstatným porušením povinností 

kontrolora se rozumí zejm. neprovedení kontroly ve sjednaném termínu. 

 

Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky po dohodě obou stran.  

Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku.  

 

Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou ze smluvních stran. Je 

zhotovena pouze pro objednatele a společnost. Bez vědomí smluvních stran nesmí být 

poskytnuta ani množena pro třetí stranu, s výjimkou stanovenou objednateli právními 

předpisy.  

 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv vedeného 

Ministerstvem vnitra České republiky, případně bude-li povinnosti zveřejnění v registru 

smluv vyloučena ze zákonem daných důvodů, dnem podpisu smlouvy smluvními stranami. 

 

Město Lovosice jako objednatel zodpovídá za to, že smlouva bude uveřejněna v registru 

smluv. 

 

Obě smluvní strany souhlasí, že tato smlouva bude uveřejněna v plném znění v registru 

smluv. 

 

Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu přečetly, s 

jejím obsahem souhlasí, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé 

a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, 

což stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce. 

 



Nedílnou součástí SoD je příloha číslo 1. 

 

Tato smlouva je uzavřena v souladu s usnesením Rady města Lovosice 473/2016 ze dne 

 9. 11. 2016. 

 

 

 

 

V  Lovosicích, dne  

 

 

 

 

 

 

   

.........................................................     ......................................................... 

 Za objednatele             Za společnost  


